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Dornbirn
Dornbirn

Marina Blecha
Sebastianstraße 13
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
T 05572 52054
F 05572 520544
marina.blecha@frauensache-maennerthemen.at
http://www.frauensache-maennerthemen.at

Roberto Blok
Steinebach 3
6850 Dornbirn
Hausbesuche
T 05572 24111
r.blok@utanet.at

Mathias Fertschnig
Kreuzgasse 6a
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 05572 372502 
F 00435572200151
mathias@koerperwerk-physio.at
http://www.koerperwerk-physio.at/

Claudia Forster
Klotzacker 2
6850 Dornbirn
T 05572 398041
M 0650 8051966
cr.forster@aon.at

Fabian Fußenegger
Dr.-Anton-Schneiderstraße 28 b
6850 Dornbirn
Hausbesuche
T 0680 1140011 
F 05572 52172
bewegen@fabianfussenegger.at

Petra Giesinger-Braun
Hirtenweg 4
6850 Dornbirn
Hausbesuche
M 0699 12584111
F  05572 949593
physiotherapie.giesinger@vol.at
http://www.physiotherapie-giesinger.at

Hanno Halbeisen, M.Sc.
Unterer Kirchweg 4
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
A-PA, GNV
T 05572 255350
F 05572 255355
physiotherapie@cable.vol.at
http://physio-halbeisen.eu

Andreas Hammerer
Lustenauerstraße 49/3
6850 Dornbirn
Hausbesuche
T 005572 372999
M 00664 4229033
office@physio-hammerer.at

Markus Hammerer
Lustenauerstraße 49/3
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
A-PA, GNV
T 05572 372999 
M 0664 2840174 
F 05572 372888
office@physio-ha2.at
http://www.physio-ha2.at

Sabine Heim, MSc.
Sandgasse 13a / Top 14
6850 Dornbirn
T 05572 398519 
F 05572 398719 
osteopathie@sabineheim.at
http://www.sabineheim.at
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Ines Holzmann
Sebastianstraße 13
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
GNV
T +43
M 0650 2816640
ines.holzmann@frauensache-maennerthemen.at
http://www.frauensache-maennerthemen.at

Beatrix Jenni
Am Kehlerpark 2
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 7788555 

Bettina Kalb
Am Kehlerpark 2
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M +43 650 6063408
bettina@physio-kalb.at
https://www.physio-kalb.at/

Magdalena Latzer, M.Sc.
Sebastianstraße 13
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 5455586
magdalena.latzer@frauensache-maennerthemen.at
http://www.frauensache-maennerthemen.at

Werner Lenz
Am Kehlerpark 5
6850 Dornbirn
Hausbesuche
T 05572 372450 
M 0699 12050508 
F 05572 372412 
physiotherapie.lenz@aon.at

Mgr. Karolina Lopatka
Bahnhofstraße 3
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 05572/372740
M 0664088181139
office@lopatkaphysiopraxis.at

Birgit Ölz
Am Kehlerpark 2
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0664/73060208
birgit@physio-oelz.at
http://www.physio-oelz.at

Alida Oorburg, bc
Wallenmahd 23/C 1
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0664 4892846
alida.oorburg@live.at
http://www.imfito-oorburg.at

Johanna Pfefferkorn
Badgasse 24b
6850 Dornbirn
Hausbesuche
T 05572 54324 
M 0699 11803557 
johanna.pfefferkorn@vol.at

Daniel Rauter, Bsc
Kreuzgasse 6/ 4. Stock
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 05572 372502 
F 05572 200151 
daniel@koerperwerk-physio.at
http://www.koerperwerk-praxis.at

Bernd Schwarzhans
Haselstauderstraße 23a
6850 Dornbirn
Hausbesuche
M 00650 2809073
bernd.schwarzhans@vol.at

Daniel Skalsky, MAS
Bildgasse 10 d
6850 Dornbirn
Hausbesuche
M 0650 7811724
daniel@physio-skalsky.at
http://www.physio-skalsky.at
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Stephanie Tammaro
Sebastianstrasse 13
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
T 0557252054
stephanie.tammaro@frauensache-maennerthemen.at
http://www.frauensache-maennerthemen.at

Matthias Thurnher
Schillerstr.13a
6850 Dornbirn
Hausbesuche
A-PA
T 05572 394100
praxis@thurnher-physiotherapie.at
http://www.thurnher-physiotherapie.at

Judith Tschol
Hirtenweg 4
6850 Dornbirn
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 2244925 
judith@praxis-tschol.at
http://www.praxis-tschol.at

Hohenems

Katharina Bonimaier, B.Sc.
Marktstraße 40/6
6845 Hohenems
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M +43 681 10589955
info@praxis-marktstrasse.at
http://www.praxis-marktstrasse.at

Bettina Fleisch
Graf-Maximilianstraße 13
6845 Hohenems
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650/7019196

Thijs Niesten
Goethestraße 8b
6845 Hohenems
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
A-PA
M 0664 5212245
thijs@niesten.at

Markus Steinhauser
Klienstrasse 10
6845 Hohenems
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 5576 73974
F +43 5576 739747
http://www.physio-form.at

Andrea Sturm, MAS, M.Ed.
Am Sägebach 1a 
6845 Hohenems
Hausbesuche
T 0664 390 27 47
lebenswertesleben@gmx.at
hptt://www.physiotherapie-sturm.com

Lustenau

Eva Bösch, BSc, MSc. Sports Physiotherapy
Hofsteigstr. 2
6890 Lustenau
Praxis rollstuhlgerecht
T +436606489842
eva@movephysio.at
http://www.physiotherapie-pilates.at

Ludwig de Meyer
Kapellenstrasse 35
6890 Lustenau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
A-PA, GNV
T 05577 8575811 
M 0650 4140560
F 05577 8575833 
info@physmed.at
http://www.physmed.at

Manuela Dezel-Taferner
Pestalozziweg 7
6890 Lustenau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 05577 83235
F 05577 83245
manuela@physiosorores.at
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Patricia Fussenegger
Pestalozziweg 7
6890 Lustenau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 05577  83235 
patricia@physiosorores.at

Roeland Jansen
Millennium Park 1
6890 Lustenau
Hausbesuche
T 05577 62745
praxis@jansen-physio.at

Beate Kömmetter-Blaas
Vorachstraße 33
6890 Lustenau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 2187238
bewegung@physio-blaas.at

Ulrike Konrad
Maria Theresienstraße 17
6890 Lustenau
M 0664 3406615
u.konrad@physio-konrad.at
http://www.physio-konrad.at

Patrick Vogelauer
Raiffeisenstraße 1
6890 Lustenau
Hausbesuche
T 05577 62799 
M 0699 17489400 
praxis.vogelauer@utanet.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


